Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №67» г. Брянска

ПРИКАЗ №205/1

«Об организации и проведении от 14.09.2023г
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году»

На основании приказа управления образования Брянской городской
администрации от от « 04 » 09 2023 г. № 555 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Организовать проведение школьного этапа Олимпиады для обучающихся 5-11

классов.
1.1 Организовать проведение школьного этапа Олимпиады для обучающихся 5-

11 классов по следующим предметам: русский язык, английский язык, география,
литература, история, обществознание, экономика, право, физическая культура,
технология, основы безопасности жизнедеятельности; для обучающихся 4 классов -
по предмету русский язык согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады
школьников, методическим рекомендациям по проведению школьного этапа
Олимпиады, Порядку проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в городе Брянске, графиком проведения школьного этапа Олимпиады в
2023 году.

1.2. Организовать участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе
Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» по следующим предметам: физика,
биология, химия, астрономия, математика, информатика -  в сроки, оговоренные
Соглашением: физика -  27.09.2023, биология- 11.10.2023, химия -  04.10.2023,
астрономия -  06.10.2023, математика -  17.10.2023 и 18.10.2023, информатика -
25.10.2023.
1.3. Предоставить методистам МБУ БГИМЦ базы данных всех участников школьного
этапа Олимпиады в соответствии с Графиком. Ответственность за своевременность
предоставления базы данных и ее соответствие всем требованиям заполнения
возложить на руководителей методических объединений МО Федосову А.Е.,
Чеботкову О.В., Хлистунову О.Н., Карасеву И.Ф., Гамза И.И., Овсяницкую А.В.,
Пятница Е.А., Седакову Н.А.
2. Назначить заместителей директора по УВР Панченко И.В., Кузнецову С.А.
ответственными за организацию и проведение школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году .
3.Утвердить жюри школьного этапа Олимпиады в составе:

Русский язык и литература:
Федосова А.Е., учитель русского языка и литературы, руководитель МО
председатель
Ногаева З.В. учитель русского языка и литературы
Рыженкова О.Ю. учитель русского языка и литературы
Евтихова Е.П., учитель русского языка и литературы
Петрунина Р.А. учитель русского языка и литературы
Шумейко Л.Ф., учитель русского языка и литературы
Маричева Г.М., учитель русского языка и литературы
Математика
Чеботкова О.В., учитель математики, руководитель МО -  председатель
Лисейцева И.М. учитель математики
Святая М.В. учитель математики
Семенова Е.В. учитель математики
Лощенок Л.В. учитель математики
Физика
Чеботкова О.В., учитель физики, руководитель МО -  председатель
Гуторова Е.В. учитель физики
Лисейцева И.М. учитель математики
Святая М.В. учитель математики
Семенова Е.В. учитель математики
Лощенок Л.В. учитель математики
Информатика
Чеботкова О.В., учитель физики и математики, руководитель МО -  председатель
Прокопович Е.В.,_учитель информатики
Кузнецова С.А. учитель информатики
Святая М.В. учитель математики
Семенова Е.В. учитель математики
Лощенок Л.В. учитель математики
Химия
Хлистунова О.Н., учитель географии, руководитель МО
Герасюто У,И.учитель химии
Пермякова Г.А., учитель географии,биологии
Ковалева Е.Ю., учитель биологии
Седакова Н.А., учитель физической культуры
Г еография,биология
Хлистунова О.Н., учитель географии, руководитель МО
Г ерасюто У,И.учитель химии
Пермякова Г.А., учитель географии,биологии
Ковалева Е.Ю., учитель биологии
Седакова Н.А., учитель физической культуры
История, обществознание
Карасева И.Ф., учитель истории и общественных дисциплин, председатель МО
Шалыго И.А.,учитель истории и общественных дисциплин
Алексина Т.В., учитель истории и общественных дисциплин

Хлистунова О.Н.,учитель географии
Пермякова Г.А., учитель географии

Физическая культура
Седакова Н.А., учитель физ-ры , руководитель МО
Солодовникова Е .Е ., учитель физ-ры
Беляков А.В.,учитель физ-ры
Магурина А.П., учитель физической культуры

Седакова Н А ., учитель физ-ры , руководитель МО
Володин В.В., учитель ОБЖ
Беляков А.В., учитель физ-ры
Технология
Гамза И.И., учитель ИЗО, руководитель МО
Рубайло Н.Г., учитель технологии
Петроченко М.А., учитель технологии
Иностранный язык
Овсяницкая А.В., руководитель МО
Дупина О.В., учитель английского языка
Кулаченко А.Н.., учитель английского языка
Титовец Е.А., учитель английского языка
Рябова Д.В., учитель английского языка
Бобкова Н.Д., учитель английского языка
Начальные классы
Пятница Е А . -  руководитель МО учителей начальных классов;
Агейченкова В.М., учителей начальных классов;
Антюхова Н.М., учитель начальных классов учитель начальных классов;
Пыченкова И.Е., учитель начальных классов;
Хмелькова Е.Н., учитель начальных классов;
4.Назначить ответственными за подготовку, проведение отборочного тура
олимпиады учителей-предметников, работающих в этих классах.
5.Назначить ответственным техническим специалистом школьного этапа олимпиады
Кузнецову С.А., учителя информатики.
6.Классным руководителям ознакомить обучающих и их родителей с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, Порядком проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Брянске, графиком
проведения школьного этапа Олимпиады в 2023 году.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ОБЖ

Директор О.С. Воейкова